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MIRË SE VINI NË ALPEX 
NDËRMARRJA HIDROEKONOMIKE “IBËR-LEPENC” SH.A 

 
 

 
Me kënaqësi njoftojmë Anëtarësimin e Ndërmarrjes Hidroekonomike “Ibër-Lepenc” 
sh.a. në  Bursën Shqiptare të Energjisë Elektrike- ALPEX sh.a, për zonën ofertuese të 
Kosovës.  
 
NH “Ibër-Lepenc” sh.a me selinë e saj të vendosur në Prishtinë, nënshkroi Marrëveshjen 
e Anëtarësimit në Bursë më dt. 01.12.2023 dhe u bë Anëtari më i ri i ALPEX në Tregun e 
Ditës në Avancë. 
 
NH “Ibër-Lepenc” sh.a. është ndërmarrje shumëfunksionale e cila prodhon energji 
elektrike nga Hidrocentrali i Ujmanit dhe furnizon gjithashtu  industrinë, ujësjellësit dhe 
bujqësinë me ujë të papërpunuar, në Republikën e Kosovës. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt 
 
Bursa Shqiptare e Energjisë Elektrike-ALPEX sh.a – Dega në Kosovë 
Adresa: Rr. Ali Pashe Tepelena kati i II-te Nr.1, VIP TOWER, Prishtinë, Kosovë. 
Email: info@alpex.al  


